

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES						
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12/03/2025				
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA				
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA CONTRATACIÓN DEL SALDO DE SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO HERMANOS CARCAMO, DISTRITO DE PAITA, PROVINCIA DE PAITA - REGION PIURA, CUI N° 2352660				
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA				
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	2				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2352660			
		Documento que declaró la viabilidad				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO						
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 0051-2025/GRP-400003-05	Fecha de recepción	17/01/2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.				

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**


DE LA ENTIDAD

Nº ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros									
GASTOS DE SUPERVISION DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA										
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	MESES	COEFIC. INCID.	PRECIO UNIT. S/	Parcial S/	SUB TOTAL S/	TOTAL S/	
01.00.00	GASTOS FIJOS								4,543.84	
01.01.00	GASTOS DE LICITACION Y CONTRATACION							4,500.00		
	Compra de bases de licitación	Est	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00			
	Gastos notariales (licitación y contratación)	Est	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00			
	Gastos de elaboración de propuesta	Est	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00			
01.02.00	IMPUESTOS							43.84		
	Impuesto a las transacciones financieras I.T.F. (del Total sin IGV - 18%)	GLB	0.005%		1.00	876,716.10	43.84			
02.00.00	GASTOS VARIABLES								297,091.39	
02.01.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS							292,482.19		
02.01.01	PERSONAL TECNICO, ADMINISTRATIVO Y AUXILIAR							252,407.19		
02.01.01.01	A. Personal Profesional							167,750.00		
	Supervisor de Obra (Ing. Civil)	MES	1.00	4.50	1.00	12,000.00	54,000.00			
	Especialista en Seguridad (Ing. Civil / Ing. Industrial)	MES	1.00	3.50	1.00	8,000.00	28,000.00			
	Asistente de Supervisor (Ing. Civil)	MES	1.00	3.50	1.00	6,000.00	21,000.00			
	Especialista en Ing. Mecanico Eléctrico	MES	1.00	3.50	0.25	9,000.00	7,875.00			
	Especialista en Ing. Sanitario	MES	1.00	3.50	0.25	9,000.00	7,875.00			
	Especialista en mecanica de suelos	MES	1.00	3.50	0.25	9,000.00	7,875.00			
	Especialista en Arquitectura	MES	1.00	3.50	0.25	9,000.00	7,875.00			
	Especialista en Calida de Materiales	MES	1.00	3.50	0.25	9,000.00	7,875.00			
	Especialista en Equipamiento	MES	1.00	3.50	0.25	5,000.00	4,375.00			
	Especialista en Mobiliario	MES	1.00	3.50	0.25	5,000.00	4,375.00			
	Especialista en Impacto Ambiental	MES	1.00	3.50	0.25	6,000.00	5,250.00			
	Especialista Ing.Estructural	MES	1.00	3.50	0.25	9,000.00	7,875.00			
	Especialista en Capacitaciones	MES	1.00	3.50	0.25	4,000.00	3,500.00			
02.01.01.02	A. Personal Administrativo							43,750.00		
	Administrador contable/tributario	MES	1.00	3.50	1.00	6,000.00	21,000.00			
	Secretaria	MES	1.00	3.50	1.00	3,000.00	10,500.00			
	Chofer	MES	1.00	3.50	1.00	3,500.00	12,250.00			
02.01.01.03	B. Implementos de seguridad							8,200.00		
	EPPs para personal técnico	UND	15.00			200.00	3,000.00			
	Agua de consumo para personal de Obra (20LTS)	BIDON	240.00			10.00	2,400.00			
	Botiquin equipado	UND	4.00			400.00	1,600.00			
	Extintor de 6kg	UND	6.00			200.00	1,200.00			
02.01.01.04	C. Control de Calidad							32,707.19		
	Diseño de metcla	UND	5.00			500.00	2,500.00			
	Rotura de probetas	UND	100.00			100.00	10,000.00			
	Proctor Modificado	UND	5.00			500.00	2,500.00			
	densidad de campo	UND	80.00			100.00	8,000.00			
	Pruebas hidraulicas agua	GLB	10.00			300.00	3,000.00			
	Pruebas hidraulicas desague	GLB	10.00			350.00	3,500.00			
	Otros	UND	1.00			3,207.19	3,207.19			
02.01.02	GASTOS DE ADMINISTRACION							40,075.00		
	A. GASTOS OFICINA DE OBRA, ALMACENES, ALQUILER DE CAMIONETAS							40,075.00		
	Alquiler de Escritorios, sillas, estantes, fotocopiadora, impresora.	MES	1.00	3.50	1.00	1,000.00	3,500.00			
	Papel A-4, Papel para planos, Tintas, etc.	MES	1.00	3.50	1.00	500.00	1,750.00			
	Alquiler de Camioneta 4x4	MES	1.00	3.50	1.00	6,750.00	23,625.00			
	Alquiler de Oficina	MES	1.00	3.50	1.00	1,200.00	4,200.00			
	Alquiler de vivienda para personal	MES	1.00	3.50	1.00	2,000.00	7,000.00			
02.02.00	GASTOS FINANCIEROS RELATIVOS SUPERVISION DE OBRA							4,609.20		
02.02.01	FIANZAS							877.59		
02.02.01.01	A. Garantías de Fiel Cumplimiento	Mes	1.00	3.50	1.00	250.74	877.59			
	Tasa : 10%				Comision del Banco Anual	2.04%				
	Periodo : 12 meses				Monto aplicable (ST)	1,479,914.38				
	Monto de la Carta Fianza: S/ 147,491.44				Comision del Banco	250.74				
02.02.02	SEGUROS							3,731.61		
02.02.02.01	B. Seguro Contra Accidentes Personales	MES	1.00	4.50	1.00	614.55	2,768.00			
	Tasa : 10%				Cobertura	1,479,914.38				
	Periodo : 12 meses				Costo Financiero	614.55				
02.02.02.02	C. Responsabilidad Civil contra terceros	Mes	1.00	3.50	1.00	245.82	860.37			
	Tasa : 10%				Cobertura	1,479,914.38				
	Periodo : 12 meses				Costo Financiero	245.82				
02.02.02.03	D. PERIODO DE POLIZA (1% del Sub Total)	GLB	0.01	1.00	1.00	10,324.40	103.24			
RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA										
	GASTOS GENERALES FIJOS								4,543.84	
	GASTOS GENERALES VARIABLES								297,091.39	
	COSTO DIRECTO								301,635.23	
	UTILIDAD (10.00%)								30,163.51	
	SUB TOTAL								331,798.74	
	I.G.V. (18.00%)								59,723.77	
	COSTO DE SUPERVISION (A TARIFAS)								391,522.52	

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

GASTOS DE SUPERVISION PARA LA LIQUIDACION DE OBRA									
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	MESES	COEFIC. INCID.	PRECIO UNIT. S/	Parcial S/	SUB TOTAL S/	TOTAL S/
01.00.00	GASTOS FIJOS								24,401.35
01.01.00	GASTOS DE LIQUIDACION							24,401.35	
	Supervisor de Obra (Ing. Civil)	GLB	1.00			7,000.00	7,000.00		
	Especialista en Arquitectura	GLB	1.00			4,000.00	4,000.00		
	Especialista Ing. Estructural	GLB	1.00			4,000.00	4,000.00		
	Especialista en Ing. Sanitario	GLB	1.00			4,000.00	4,000.00		
	Especialista en Ing. Mecanico Electrico	GLB	1.00			4,000.00	4,000.00		
	Materiales de Oficina, Impresiones y fotocopias	GLB	1.00			1,401.35	1,401.35		
RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION PARA LA LIQUIDACION DE OBRA									
	GASTOS DE LIQUIDACION								24,401.35
	COSTO DIRECTO								24,401.35
	UTILIDAD (10.00%)								2,440.13
	SUB TOTAL								26,841.48
	I.G.V. (18.00%)								4831.4655
	COSTO DE LIQUIDACION (A SUMA ALZADA)								31,672.95
GASTOS DE SUPERVISION PARA LA OPERACIÓN ASISTIDA									
01.00.00	GASTOS FIJOS								46,500.00
01.01.00	GASTOS DE OPERACIÓN ASISTIDA							46,500.00	
	Supervisor de Obra (Ing. Civil)	MES	2.00			10,000.00	20,000.00		
	Especialista en Ing. Sanitario	MES	2.00	0.50		8,000.00	8,000.00		
	Especialista en Ing. Mecanico Electrico	MES	2.00	0.50		8,000.00	8,000.00		
	Mobilidad	MES	2.00			5,000.00	10,000.00		
	Materiales de Oficina, Impresiones y fotocopias	GLB	1.00			500.00	500.00		
	GASTOS DE OPERACIÓN ASISTIDA								46,500.00
	COSTO DIRECTO								46,500.00
	UTILIDAD (10.00%)								4,649.99
	SUB TOTAL								51,149.99
	I.G.V. (18.00%)								9,207.00
	COSTO DE OPERACIÓN ASISTIDA (A SUMA ALZADA)								60,356.99
TOTAL CONSULTORIA DE SUPERVISION									483,552.46

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 483,552.46 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 46/100 SOLES).					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	19/02/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/03/2025
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<p style="text-align: center;"> Gobierno Regional De Piura UE-ABEP  Incd. Max Joel Davila Gabrejos Responsable de Abastecimiento </p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				